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MI ÚJSÁG A MEGYÉNKBEN? !Mindenekelőtt azt kell leszögeznünk, hogy a cseh lap ferdít. Azt 
senki sem állítja, hogy a nagyszombati egyetem magyar nyelven í 
tanított, hanem latinul adtak elő, mint akkor minden mi* egye­
temen. Hogy a tanárok egy része tót származású volt, az csak! 
annyit bizonyít, hogy Pázmányban nem volt nemzeti elfogultság, i Debrecen. * hajdúk székváro- 
hanem előtte csak a tehetség számított. jM lunius 2<61 Ml ünnepi hetet

rendez. Az ünnepi hét program­
jának kimagasló eseménye a 

A franciák földrajzi ismereteire jellemző, hogy az egyik j “Stadion" nevű hatalmas sport 
pártol vasúti közlöny kiadóhivatala egy temesvári könyvkereeke-1 pálya ünnepélyes megnyitása, 
dő cégnek küldött árjegyzékre rendeltetési helyül a következő- Inségmunka keretében épltet- 
ket irta: “Temesvár, Törökország." És ezek erőszakolták ránk ték meg a Stadiont a debreceni 
Trianont — földrajzi ismereteik alapján! nagyerdőben közvetlenül a

strandfürdő mellett. Kerülete 
2,200 láb, úgyhogy ez az óhaza 
legnagyobb “Rink”-je — aho­
gyan ezt Kanadában mondanák 
Beosztása olyan, hogy egyszer­
re két futballmérkőzést tart­
hatnak.

A budapesti nemzetközi tor­
naverseny után a külföldről 
Magyarországba sereglett tor­
nászok nagy részét Debrecenbe 
viszik, hogy nekik is bemutas­
sák a legmodernebb magyar 
stadiont.

A MAGYAR NŐI KÉZIMUNKA 
SIKEREI KÜLFÖLDÖN

A “Nőegyletek Magyar Mun­
kát Védő Szövetsége” közgyű­
lésén örömmel állapították 
hogy a kereskedelemügyi 
ntozter segítségével a 
szál és suskó-fonás 
sebb körben elterjed s a magyar 
blúzok tömegesen kerülnek M 
Párisba és egyéb külföldi váro­
sokba. Az eddigi eredmények és 
a külföldről érkező érdeklődé­
sek táplálják a szövetségnek 
azt a reményét, hogy a közeljö­
vőben Angliát Is sikerűi 
nyerni a magyar női kézimun­
kának.

Munkanélküliek modernizálják 
DebrecentARAD MEGYE

Millió* örökség tulajdonosát keresik Arad-megyében. Egy 
Marx nevű bécsi nagyiparos meghalt és értékes vállalatán kívül 
jelentős készpénzörökséget hagyott unokaőccsére, aki legutóbb 
Karánsebesen volt ktohivatalnok, majd onnan Arad vidékére köl­
tözött. Az egész megyét felkutatják, de az örököst nem találták 

A szegény ember nem Is sejti, hogy egyszerre milliomos lett

BACS-BODROG MEGYE
ünnepélyesen iktatták be Bácsfeketehegyen Ágoston Sán­

dor református püspököt, ki az első és egyedüli református püs­
pöke Jugoszláviának A beiktatáson megjelentek a megszállott 
délvidéki református egyházak lelkészei és esperesei, a rokon­
egyházak lelkészei és esperesei, a rokonegyházak küldöttel.

BORSOD MEGYE
Miskolc társadalma, a polgárság és a katonaság egyönte­

tűen készült Görgey Artúr miskolci szobrának leleplezésére. Mis­
kolcon kapott először szobrot az egész országban Kosstfth Lajos, 
közvetlen a millenniumi ünnepségei, után és most először kap 
ugyanott szobrot Görgey Artúr, as^848-49-es szabadságharc 
tragikus sorsú hadvezére.

A hét minden napjára tervez­
nek sporteseményt. Debrecen a 
központja egy külföldi autóé 
túrának te. Ugyancsak rendez­
nek nagyszabású lovasmutatvá 
nyokat az ünnepi hét keretében.

A MÁV. zenekar és a városi 
hangversenyeket ad. Egyik leg­
kiemelkedőbb pontja az ünnepi 
hétnek a református kollégium 
udvarán rendezendő operai elő­
adás. Az árkádok felhasználá­
sával és páholyok építésével 
3500 néző számára alakították 
át az udvart ée három estén elő 
adják a budapesti operaház tag 
jal Kodály Zoltán nagysikerű 
dalmüvét, a “Hárl János"-t, 
melyet januárban rádión élvez­
hettek Kanada magyarjai Or- 
mándy Jenő, a “Mlnneapolte 
Symphony Orchestra” karna­
gyának vezényletével.

TEMES MEGYE

Tornász-világbajnokság Budapesten
A magyar sportéletnek még a 

fényes eredménnyel végződő 
magyar-angol mérkőzésnél Is 
nagyobb méretű eseménye a hu 
dapesti tornász-világ bajnokság. 
30 ezer magyar tornász ée tor­
nászleány fölvonulása ad való­
ban szín pompás keretet a vi­
lágbajnoki küzdelemnek az or­
szágos tomaünnepélyen, amely 
a Magyar Országos Torna Szö­
vetség 50 éves jubileuma alkal­
mából, múlt csütörtökön vette 
kezdetét.

népségekre. Belgiumból ezer, 
Bulgáriából 1,400, Franciaor­
szágból 2,000, Svájcból 1,000 
tornász jelentkezett, Ausztriá­
ból is tömegesen érkeztek, a 
németek száma pedig 8,600.

A nevezések sorrendjében 
Magyarország, Svájc, Olaszor­
szág, Lengyelország, Belgium, 
Csehország, Anglia, Finnország 
Palesztina, Mexico, Jugo-Szlá- 
via, Franciaország, Bulgária, 
Németország, Hollandia és 
Luxemburg, tehát 16 nemzet 
legjobb testedzői vettek részt a 
budapesti tornász-világbajnok­
ságon, melynek sport-eredmé­
nyeit is közölni fogjuk.

MINÉL TÖBB AZ ELŐFIZETŐ, 
ANNAL TÖBB AZ OLVASNI­

VALÓ — JÖJJÖN ÖN 18 
SEGÍTSÉGÜNKRE!

FEJÉR MEGYE
Mogyoróéi Ferenc székesfehérvári borbélysegéd nagy tár­

sasággal kirándult Pusztapalotára, Mátyás király vadászvárá­
nak romjaihoz. Mogyorósi felmászott az omladék legmagasabb 
bástyájára, ott valószínűleg megszédült és a húsz méteres mély­
ségbe lezuhant Halálra zúzta magát.

JASZ-NAGYKUN-SZOLNOK MEGYE 
A "Jászárokszállási Újság” Írja: Boronáiták a főteret. Nem 

megszóláaképpen Írjuk — sőt — de gondoljuk csak el, hogy egy 
ilyen nagy községben, ahol majdnem 14.000 lélek él, 1934-ben, a 
rádió, repülőgép, autó és egyéb modern vívmányok korában a fő­
teret még mindig csak boronáiják! Bár még mindig jobb a boró­
nájáéban gyönyörködni, mint abban a pokoli, fekete sártömeg­
ben, mely elterül egy kis eső után a főtéren...”

PEST-PILIS-SOLT KISKUN MEGYE 
Mostanában bontották fel Fitosa Vilmos volt nagykörűéi 

rendőrfőkapitány végrendeletét. 60 ezer pengő értékű kurtáját a 
városnak adta Fitosa, a nagykőrösi református egyháznak pedig 
közel negyedmillió pengő értékű alapítványt hagyott; 230 hold 
jól felszerelt elsőrangú gazdaságának haszonélvezetét két test­
vérére hagyományozta azzal a kikötéssel, hogy haláluk után a 
vagyon alap legyen a szegény gyermekek felsegltésére.

POZSONY MEGYE
A •'Narodni Llsty” abból az alkalomból, hogy a magyarság 

1985-ben meg akarja ünnepelni a nagyszombati egyetem alapí­
tásának háromszázéves jubileumát éles támadást intéz ellenünk, keztek sportolók a tomászün-

Külföldre megy a Hortobágyi Körkép
Az “International Gymnastlc 

Federation" fennhatósága alatt 
rendezik a világbajnoki verse­
nyeket, melyek junlus 3.-ig, az­
az négy napon át tartottak.

Junius elsején délelőtt kez­
dődött a világbajnokság ifjúsá­
gi és női versenye torna-szere­
ken a kerepesl-uti uj Ügető pá­
lyán. 2.-án a világbajnoki és if­
júsági versenyek atlétikai ré­
szét tartották meg az MTK 
sporttelepén. 3.-án folytak le az 
országos, vidéki és szövetségi 
versenyek. Junlus 4.-én egész­
napos kirándulás a Balatonra, 
6.-én Debrecenbe és a Horto-

Egy lelkes magyar festőmű­
vész Kovács János hatalmas 
méretű, 330 láb hosszú és 24 láb 
magas körképet festett a Hor- 
tobágyról, amelyet Budapesten, 
külön erre a célra emelt kör- 
alaku épületben mutatnak be. 
Az épület előtt hortobágyi csi­
kósok fogadják az érkezőket. A 
köralaku hatalmas festmény 
nagyszerű áttekintést nyújt a 
délibábos Hortobágy végtelen­
jébe. Látható a híres hidi vásár, 
a csikósok mulatozásával, a ki­

törő vihar, a menekülő ménes, 
a csikóstanya ebédelő csikósok­
kal, a híres cifra ménes és cifra­
gulya az Hatónál, a birkanyi- 
rás no meg a felejthetetlen dé­
libáb. A körkép, budapesti be­
mutatása után a debreceni sta­
dion megnyitásának látványos­
ságai között szerepel, majd kül­
földi körútra viszi a művész. Itt 
említjük meg, hogy legutóbb az 
“IUustrated London News" gyö 
nyörü fényképfelvételek kísére­
tében úgy emlékezett meg a dé­
libábról, mint a földkerekség e- 
gylk legcsodálatosabb tünemé­
nyéről.

MAGYAROK
GYÓGYSZERTÁRA

•hol orvosságát legjutányosabban 
szerezheti be. Recepteket és rende­
léseket a legpontosabban elkészí­

tünk és szállítunk vidékre le.
THE FRANK HEDLEY Co.

McFARLAND Bldg. 4th Avej 8. 
LETHBRIDGE, Alt*.

W

bágyra, 6.-án Gödöllőre, Lilla­
füredre ée Miskolcra, Sopronba 
és Szegedre külön vonatokon. 

Európa minden részéből ér-

Miért betegeskedik?
A szervezet tisztátalanságai sok kö­

zönséges betegség okai.
E tisztátalanságok csak úgy távolíthatók el, 

ha a kiválasztási szervek helyesen működnek.
Fomi-féle

NAGYSZABÁSÚ

óra kiárusítás
Vadonat uj 16-oe nagyságú 7 köves 
Elgin órák fehér arany tokban, tel­
jes jótállással $10. Rendeljen míg 

a készlet tart.

JOHN R. PISKO
5124th Ave. 8. LETHBRIDGE, Alta

Alpenkráuter HAZAI KAPÁK
kiváló acélból, azonnali szállításra:
No. 1. háromszögű kis kapa .$1.26 
No 2. nagyalakú lekerekített ÓUL.
No 3. nagyalakú háromszögű.........
No 4. nagyalakú négyszögletes.... 
darabja $1.75. Keményfa kapanyél 

külön 50 cent. ’ 1 
A pénz kézhezvétele napján felad­
juk, a szállítást ml fizetjük. Küldje 

rendelését erre a címre:

D A N U B I A
645 Main Street, Winnipeg, Mán.
Világhíres “VULKÁN” kassák, fe- 
nökövek, élesítő kalapácsok ée ül­
lők máris útban vannak Európákéi 

I és megrendelhetők a fenti elmen.

híres arról, hogy e szervek működését serkenti, segítve őket
” E*T Síf tTeyósyfü-ir.
csak olyat tartalmaz, ami a szervezetnek jót fog tenni. 

Gyógyszertárostól ne kérje, mert ezt csakis különleges 
ügynökök szállítják. További felvilágosításért forduljon

DR. PETER FAHRNEY &SONS CO.
2501 Washington Hívd.

Vámmentesen szállítva Kanadaba.

mely

NEMIBAJOK
Elhanyagolt titkos beteg­
ségének szomorú követ­
kezményeit senki el nem ke 
rülheti. Vegye elejét a ko­
molyabb bajnak, 
nálja azonnal a XXX jelű 
készletet, mely e bajnak el­
ismert
gyógyszere. A csomago­
lásról senki sem Ismeri feL 
Titokban használhatja. A 
készlet ára $5.00.
A TISZTÁTLAN VÉR I- 
DÉZTE BETEGSÉGEK a- 
zok, amelyeknek borzasztó 
következményei ellen hala­
déktalanul védekeznie kell! 
Kitűnő és számtalanszor 
kipróbált szere e betegsé­
geknek a “Vörös Kereszt" 
SARSAPARILLA JÓDKÁLI 
vérttoztltó. Egy üveg $1.25 
és 6 üveg egy teljes kész­
let $5.00.
VÖRÖS KERESZT PATIKA 
12302 R. Buckeye Road.

CLEVELAND, OHIO.

CHICAGO. ILL.
C O.

HELYI ÜGYNÖKÖK KERESTETNEK!
Hasz-

leghathatósabb
GABONA - TŐZSDE

BÚZA — 3 centtel emelkedett 
No 1. 81 cent; No 2. 78 c; No I. 76e; 

No 4. 72 c; No 5. 68 cent.
ZAB — 1 centtel emelkedett 

No 1 CW 38 cent No 2 CW M cent 
ARRA — 3 centtel emelkedett 

No 3 CW 43 cent No 4. CW 40 cent 
LEN — változatlan

No 1 CW IL70 No 2 CW fl.M ' 
ROZS «— 3 centtel emelkedőit 

No 1 CW 64c; No 3 CW 49 cemL

FORRADALOM EGY MAS VILÁGON DRUMAR JÁNOS

Azután leroskadt a székbe.
— És még azt mered mondani, hogy nem öltél meg! ...

Mlnnehaha! Mlnnehaha!
— ön Irgalmatlanabb, mint a galamb volt A gyermek 

megbocsátott n^kem!
—- Hát él? — lélegzett fel Tycho.
—- Mikor a robbanás megreszkettetté a földet és a láng 

felcsapott a torony oldalán, egy alakot láttam lesurranni a szem­
közti sziklafalról, aki futva Igyekezett a lángbaborult épülethez. 
Ugyanakkor előrohantak az ön munkásai te és foglyul ejtettek. 
Mester! ön előtt nincs titkom. Felfedtem ön előtt minden bűnö­
met De gyávasággal nem vádolhatnak engem. Én pedig gyáva­
ságnak tartom a védtelen nőt megtámadni és gyávaságnak a ha­
zugságot! Mikor annak a gyermeknek segélykiáltásait meghal­
lottam, ki akartam magamat tépni társainak kezel közül, hogy 
felrohanjak hozzá és lehozzam. — Nem látjátok, hogy izzó már a 
vastető! Engedjetek odaégnem, ha megmenthetem!

— Beszélj! Beszélj! Gyorsan! — kiáltott Tycho félőrülten.
— Egy indus leány lihegve állott meg a torony alján. A be­

járatnál kicsapódó láng vteszaüzte. Kémlelve nézett körül Aztán 
felvetette magát a szomszéd fa ágaira, felkúszott az első emelet 
magasságáig, itt megközelítette a tornyot és beugrott az ablakon.

— Gyorsan! Gyorsan! Megmenekültek?
—- Igen. A fehér leány sértetlenül Az indus leány súlyosan 

megsebesülve. Türelmetlenségemben, hogy a gyermek megmen­
tését másnak kell átengednem, leütöttem egyik emberét, amivel 
egy cseppet sem tettem kedvezőbbé helyzetemet De ki kellett sza­
badulnom, hogy megfizessem ezt a tartozást hogy kiirtsam a go­
noszságnak két megtestesült szellemét Az egyikkel ön már leszá­
molt Most én következem. Legyen nyugodt, igazságos bírája lé­

te magamnak.

— Piros virág illik ablakodba, nem a sárga!
— A liliom a virágok királynője, mint királynő az asszo­

nyok között Paradicsommadár, aki visszahozta elém Fehér Sólyo­
mét, hogy kihűlt homlokomra rákösse a fekete szalagot.

— Szegény szenvedő leány! — sóhajtott fel Andrea.
— Szedd le az ezüst-esőt az imbolygó folyondárok szárai­

ról és hozd el nekem Fehér Sólyom! — eáengett tovább Hyawatha 
— Nem illik kebledre fehér virág. Pirosat hozok majd oda. 
— Én szeretem ezt a virágot, mely úgy hajladozik, mint 

a sápadt leány hullámzó járása, akit te annyira szeretsz, Fehér 
Sólyom!

1
PÉNZ-PIAC i

(Cenadlan Preee Junlus 1-1 jeleeMee)
Amerikai dollár, vételnél_____ |IJ*
Angol font_____
Megynr Pengő ..
Cseh korona ___
Jugo dinár__ __
Humán len_____

•Mi
— Oh, én megmentőm! — zokogott Mlnnehaha az indus 

leány lábainál.
— Tépd le nekem az árnyékban rejtőző ylang-ylang vi­

rágját és add oda a gyászoló asszonyoknak, akik a bokrok között 
siránkoznak a megásott gödör felett

— A te hollóhajadba nem illik a kék szin. Pirosat tűzünk

- *»•«
— 4.1* cent
---- Ml

*4 eent
Budapesti Jegyzés május 17.4*

Kanadai dollár________ P 125—léi
Amerikai dollár P 10-144

oda!
ALLAT - VÁSÁR

SZOPÓS BORJÚ 25 centtel esett
4.7* — (JO 
MO — 40

— És szeretem ezt a virágot, mely olyan színű, mint a te 
szemed. Fehér Sólyom!

A leány arcára húzta a takarót, hogy beleharapja a fáj- Jó
Közepes .....................

1 TINÓ — változatlandalmát.
— Szenved nagyon? — kérdezte gyöngéden Andrea.
— Nem az égés sebei ölnek meg — tördelte a leány kí­

nosan. — Hanem valami, amit nem tud meggyógyítani a varázsló.
A haldokló tagjai remegni kezdtek. Fázós didergés lepte 

el egész testét.
— Már csak percei vannak még az életből — szólt szomo-

í Jó 4 50 — sso 
*50 — 4.0Közepes 

ÖKÖR — 25 centtel esett
Jé 450—50 

150 — «0
2 60 — s.ee

Közepes .. ..................
Silány ..........................

BIKA — változatlanI ruan Tycho. |J4 2.00 — 2.50
10 — 1.0 

SERTÉS — 25 centtel emelkedett
Válogatott ..........................
Nehéz ..................................
Könnyű ................................
No. 1. Koca ......................
No. 2. koca .........................
BÁRÁNY — 60 centtol 01

— Nem lehet megmenteni? — suttogta Andrea, hogy a 
gyermek meg ne hallja.

— Tycho hallgatagon Intett lemondólag kezével 
— Amikor égett sebeknél a hideglelés beáll, az a szerve­

zet ellenállóképességének elfogytál jelenti
— Miről beszéltek? — kérdé a leány fogvacogva.
— A tavaszról gyermekem — telelt Tycho. 

visszatérnek a fészketépttő fecskék és visszahozzák egészségedet. 
A leány bánatosan mosolygott:
— Tudom. Megmondotta a hópacslrta! Mikor a hamvas 

— 207 —

Silány

20 ÉVES nőtlen fiatalember házasa**
céljából szeretne megismerkedni 20—
10 év közötti leánnyal vagy fiatal öz­
veggyel $1,500 megtakarított pénzem 
vsa. fényképpel ellátott komoly leve­
leket “ARANY-BANYA" jeligére á 
kiadóhivatalba kérek: *75 Hargrave 
Street WINNIPEG, Mán

7.
00

A BÉRCEK VISSZHANGZANAK
Amikor •0Fehér Sólyom a sárga HHom kiayfflott 

Illatára szépen szóló hangot ad a pitypalatty — Silány
BIRKA — változatlan

5.0 7.0
MIÉRT FIZETNE 2 CENTNÉL 
TÖBBET ÚJSÁGJÁÉRT???..

Já 1.0 SAS
Silány 1.0 10a—*— -

&&:■

‘

8 T\0 VÉL
kiadványéi között vezet i

“THE NOR’WEST 
FARMER”

a kanadai vidék pionír folyó­
irata óe a

“NATIONAL HOME 
M0NTHLY”

az ország legelterjedtebb 
“magazln"-Ja.

Ezenkívül nyolc azak-folyólret 
•zolgilja az Iparotok ás kacsa 
ködök érdekelt. Bővebb felvlli- 
goaltáeért, mutatványszámért 

írjon arra a címre:

8TOVEL PUBLISHINO Co„ 
Bannatyna Ave., WINNIPEG.

kicsi? nagy
Jeligés levelet kiadó továbbit

Á r b Eredménybena n

a

APRÓHIRDETÉSE
E*7 számban való közlés ára 60 c., 

bárom $10
Szigorúan elére fizetendő

KANADAI DOLLÁRJÁÉRT a legtöbb Arany Pengőt, Leit, Dinárt, Cseh Koronát. 
Zlotyt sz alanti irodánál kapja. PÉNZÉT pontosan, gyorsan és biztosan utaljuk át a 
világ bármelyik országba. Minden pénzküldőnk egy, a címzett által sajátkezüleg alá­
íróit nyugtát kap. — Ha családját vagy menyasszonyát óhajtja kihozatni, mi kész­
ségesen fiiunk rendelkezésére a szükséges bevándorlási engedély beszerzésében, sőt a 

hajójegyet kedvező részletfizetésre le adjuk.
Közjegyzői okiratok Óhazai bélyegek Mindennemű felvilágosítások.

ALEX. A. KELEN LIMITED
1456 City Hall Ave. MONTREAL, QUE.
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